SUMÁRKl

DISPENSA DE LICITAÇÃO 142/2020

EXTRATO DE CONV.NIO N' 00112020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 106/2020

Pagina 01/01

.REFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA. CNPJ:
06.769.798/0001-17. PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO. O Coordenador de Receitas e Despesas de
Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a todos Quanto a presente publicação virem ou
dela conhecimento tiverem que decidiu RATIFICAR a
dispensa de licitação, nos termos sequintes; 1. Processo
de Dispensa 142/2020. 2. Base Legal: Lei 13.979/2020, e
alterações da Medida Provisória nO 926/2020. 3. Objeto:
contratação de empresa para aquisição de fitas de
medição de glicose, considerando o estado de emergência
decretada pelo município que dispõe sobre as medidas
para enfrentamento do novo coronavírus (COVID-19), em
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Barra do Corda/MA. Contratado: MSI
COMêRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ sob o nO

•••• ~9.544.048/0001-42. 5. Vigência: 06 (seis) meses. 6. Valor
~o Contrato: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais). 7.

Ootaçfio orÇ('lment"'ria: 10.1??5018.?1?9.0000;

3.3.90.30.00. Barra do Corda (MA), 17 de agosto de 2020.
FRANCISCO MÃRCIO ARAUJO LÓBO
COORDENADOR DE RECEITAS E DESPESAS.

EXTRATO DE CONV~NIO N° 001/2020.1. NATUREZA:
Convênio que entre si celebram o Municipio de Barra do
Corda, por intermédio da Secretaria Municipal de Desporto
e Lazer, CNPJ N° 06.769.798/0001-17, representado pelo
Prefeito Municipal, aqui denominado 1° convenente e o
Cordino Esporte Clube, CNPJ N° 12.140.834/0001-81, por
seu Presidente, aqui denominado 2° Convenente. 2.
OBJETO: Repasse de recursos financeiros no valor
mer:~l de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para auxiliar
na manutenção de suas atividades, nos termos da lei
Municipal nO 704/2013. 3. DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
27.812.1006.2066 0000; 3.3.30.43 00 4. DATA DE
VIGêNCIA: 02/09/2020 a 31112/2020. 5. DATA DA
ASSINATURA: 02/09/2020. 6. NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo Município de Barra do Corda - MA,
Sr. WEllRYK OLIVEIRA COSTA DA SILVA - CPF nO
656.688.473-49, Prefeito Municipal; pelo Cordino Esporte

http://www.barradocorda.ma.gov.br/site/

Clube. Sr. BRUNO CESAR RAMOS PEREIRA - CPF n'
003.210.113-92, Presidente.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA. CNPJ:
06.769.798/0001-17. PUBLlCAÇAo DE DISPENSA DE
lICIT AçAo. O Coordenador de Receitas e Despesas de
Barra do Corda (MA), no uso de suas atribuições legais,
faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou
dela conhecimento üverem que decidiu RATIFICAR a
dispensa de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo
de Dispensa 106/2020.2. Base legal: lei 13.979/2020, e
alterações da Medida Proviséria nO92612020. 3. Objeto:
Contratação emergencial de profissional para aquisição
de equipamentos de proteção individual (EPI) devido ao
enfrenta menta do novo Coronavírus (COVID-19), em
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Barra do Corda - MA.
Contratado: NORT MED COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRElI, CNPJ sob o nO
12.396.450/0001-24.5. Vigência: 06 (seis) meses. 6. Valor
do Contrato: R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais).
7. Dotação orçamentária: 08.122.5018.2129.0000;
3.3.90.30.00. Barra do Corda (MA), 21 de agosto de 2020.
FRANCISCO MÃRCIO ARAUJO L6BO
COORDENADOR DE RECEITAS E DESPESAS.

@ESTADO DO MARANHÃO ~ Y
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO t

Rua Isaac Martins nO371 - Centro Barra do Corda -
MA. CEP: 65. 950-000

SITE:
http://www.barradacorda.ma.qov.brlsite/

Ouvidoria (99) 98133-6459 Geral (99) 3643-0505

EDUCAÇAo, AVANÇOS E CONQUISTAS

Wellryk Oliveira Costa da Silva
Prefeito Municipal

Renilton do Rêgo Barbo2a Queiroz
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e

Gestão